



RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

Irena Lipowicz

Warszawa, 14. III, 2014 r.

ZS.063.12.2014

**Komitet Organizacyjny  
I Kongresu Kobiet  
Województwa Śląskiego**

Szanowne Panie,

Pragnę bardzo gorąco podziękować za uprzejme zaproszenie do udziału w obradach I Kongresu Kobiet Województwa Śląskiego.

Chciałam podkreślić, że realizacja zasady równego traktowania kobiet i mężczyzn stanowi jedno z moich najważniejszych zadań, jako Rzecznika Praw Obywatelskich. Do mojego Biura niemal codziennie trafiają skargi i sygnały od pokrzywdzonych kobiet, które wskazują, że problem dyskryminacji jest wciąż w naszym kraju aktualny i że zbyt często spotykamy się w tym zakresie z nieporadnością państwa. Dotyczy to zwłaszcza przemocy wobec kobiet. Z przeprowadzonych przez nas badań wynika, że szczególnie narażone są na nią kobiety starsze, kobiety z niepełnosprawnościami oraz cudzoziemki. Dlatego potrzebujemy pilnych zmian w prawie i w działalności instytucji publicznych, także w społecznej mentalności. Zwracałam się w tej sprawie zarówno do parlamentu, jak i odpowiednich ministerstw. Niezależnie jednak od tych działań, chciałam również skierować apel do Szanownych Pań, uczestniczek Kongresu o takie bezpośrednie, codzienne wsparcie dla ofiar przemocy – liczy się każdy gest, każda forma ludzkiej solidarności.

Inicjatywy, takie I Kongres Kobiet Województwa Śląskiego, znakomicie służą sprawie równouprawnienia. Zwłaszcza, gdy towarzyszy im hasło: „Kobieta na wysokich obrotach – partnerstwo, przedsiębiorczość, polityka”. W ten sposób rodzi się ruch społeczny, który nie tylko organizuje żywą wymianę myśli, ale i zmienia rzeczywistość, umacnia pozycję kobiet w sferze ekonomicznej czy politycznej. Jest to szczególnie ważne na Śląsku, gdzie – obok przywiązania tradycji – ważną rolę zawsze odgrywały przedsiębiorczość i samorządność.

Jestem ogromnie wdzięczna za zorganizowanie Kongresu. Bardzo żałuję, że ze względów zdrowotnych nie mogę być razem z Wami. Pragnę jednak z całego serca zapewnić, że zawsze możecie liczyć na moje wsparcie i solidarność. Proszę też o przekazanie wszystkim uczestniczkom i uczestnikom Kongresu moich serdecznych pozdrowień oraz wyrazów najwyższego szacunku.